[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района
Липецкой области

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «___» ______ 2021 г
№ ___
О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской (сельской) среды на территории
сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет

Липецкого муниципального района
Липецкой области на 2018-2024 годы»
В целях проведения комплексных работ по благоустройству, озеленению, повышению санитарной культуры и улучшению экологической обстановки в сельском поселении Кузьмино-Отвержский сельсовет, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением от 07.12.2017 г. №74 «Формирование современной городской (сельской) среды на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2018-2024 годы» в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
 Глава администрации сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет                                                        Н. А. Зимарина
Приложение
к Постановлению от                                                                                                                           «___» ______ 2021 года №____
Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2018-2024 годы» строку Объёмы бюджетных ассигнований Программы изложить в новой редакции
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Прогнозируемый общий объем финансирования составляет

9 714,75 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет 0  тыс.руб.;
Областной бюджет 10 600 тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения 12 744,4 тыс.руб.:
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

В т.ч.по годам:

2018 год:
Федеральный бюджет 0  тыс.руб.;

Областной бюджет 3 200  тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения  936,4 тыс.руб.:
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

2019 год:

Федеральный бюджет 0  тыс.руб.;

Областной бюджет 200  тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения 866,54 тыс.руб.:
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

2020 год:

Федеральный бюджет 0 тыс.руб.;

Областной бюджет 2 400 тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения 1211,81 тыс.руб.:
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

2021 год:

Федеральный бюджет 0 тыс.руб.;

Областной бюджет 0 тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения 300 тыс.руб.:
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

2022 год:

Федеральный бюджет 0 тыс.руб.;

Областной бюджет 0 тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения  150 тыс.руб.:
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

2023 год:

Федеральный бюджет 0 тыс.руб.;

Областной бюджет 0 тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения 150 тыс.руб.:
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

2024 год:

Федеральный бюджет 0 тыс.руб.;

Областной бюджет 0 тыс.руб.;

Бюджет сельского поселения  300 тыс.руб.;
Внебюджетные средства ___ тыс.руб.

Объемы финансирования будут уточняться при формировании бюджета муниципального образования.

2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской (сельской) среды на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы.
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Благоустройство общественных территорий
	Администрация Кузьмино-Отвержский сельсовета
	Всего,

в том числе:
	4 136,4
	1 066,54
	3 611,81
	300,00
	150,00
	150,00
	300,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3 200,00
	200,0
	2 400,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	936,4
	866,54
	1211,81
	300
	150
	150
	300

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Кузьмино-Отвержский сельсовета
	Всего,

в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства (средства собственников помещений МКД)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе

	Всего,

в том числе:
	4 136,4
	1 066,54
	3 611,81
	300,00
	150,00
	150,00
	300,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3 200,00
	200,0
	2 400,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	936,4
	866,54
	1211,81
	300
	150
	150
	300

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской (сельской) среды на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

 в 2018-2024 годах

	№ п/п
	Местонахождение территории
	Площадь благоустраиваемой

территории
	Виды работ
	Финансирование

	1
	Липецкая область, Липецкий район, с. Кузьминские Отвержки, ул. Молодежная д. 5 и д. 9
	10 000
	Земляные работы, благоустройство, озеленение, МАФ, освещение
	2 895 000

	2
	Липецкая область, Липецкий район, д. Копцевы Хутора, ул. Котовского, д. 1, и д. 2
	1300
	Земляные работы, благоустройство, озеленение, МАФ, освещение
	2 895 000

	3
	Липецкая область, Липецкий район, д. Копцевы Хутора, ул. Котовского, д. 6 а
	2900
	Земляные работы, благоустройство, озеленение, МАФ, освещение
	2 895 000

	4
	Липецкая область, Липецкий район, с. Тюшевка, ул. Молодежная, д. 14, ул. Речная, д. 35
	5000
	Земляные работы, благоустройство, озеленение, МАФ, освещение
	2 895 000

	5
	Липецкая область, Липецкий район, с. Кузьминские Отвержки, ул. Первомайская

	Разработка проекта создания торговой площади на территории села Кузьминские Отвержки Липецкого района Липецкой области с разработкой дизайн-кода торгового павильона. Разработка свода рекомендаций айдентики сельского поселения. Создание ортофотоплана высокого разрешения, равного 2,5 см на 1 пиксель
	300 000

	6
	Липецкая область, Липецкий район, с. Тюшевка, ул. Молодежная

	Разработка проекта благоустройства парка в с. Тюшевка по ул. Молодежная
	150 000

	7
	Липецкая область, Липецкий район, д. Студеные Выселки, ул. Комсомольская

	Разработка проекта благоустройства в д. Студеные Выселки, ул. Комсомольская
	150 000

	8
	Липецкая область, Липецкий район, с. Кузьминские Отвержки, ул. Молодежная

	Разработка проекта благоустройства площади в с. Кузьминские Отвержки по ул. Молодежная
	300 000

* адресный перечень общественных территорий будет определен после проведения общественных обсуждений.